Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 604.074.924
Página 1 de 2

Corregedoria-Geral da Justiça do Estado do Paraná

Poder Judiciário

Curitiba, 7 de novembro de 2018 .

Ofício-Circular nº 210/2018

SEI nº 0079629-20.2018.8.16.6000 0078514-61.2018.8.16.6000 0078548-36.2018.8.16.6000
0077790-57.2018.8.16.6000 0077848-60.2018.8.16.6000 0080846-98.2018.8.16.6000
0080352-39.2018.8.16.6000 0082331-36.2018.8.16.6000

Assunto: Falsificação/Inutilização/Extravio de Selos/Carimbos/Documentos
Públicos/Papéis de Segurança

Senhores Juízes Corregedores do Foro Extrajudicial do Estado do Paraná e Senhores Agentes
Delegados,

Comunico-lhes acerca da Falsificação/Inutilização/Extravio de Selos/Carimbos/Documentos
Públicos/Papéis de Segurança, conforme os documentos em anexo.

Assim sendo, determino que, caso recepcionem algum documento contendo referidos selos,
abstenham-se de praticar o ato solicitado e comuniquem, de imediato, à autoridade judicial a
que estiverem subordinados para as providências devidas.

Atenciosamente,

MÁRIO HELTON JORGE

Corregedor da Justiça

https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3799225&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=4044212aee677accb097d90466ed00c948b9a2764742d857c75910573bb711c4
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3786568&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=6617b15a22d1a4d27e75aa89f4ea4e417a4f7658d429405498a75f4c1c5d080a
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3786779&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=0d8e4373ad33b3a0eacd1d5666908e7ca42061b1603c0adfdce8d00b28dc1f1b
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3777680&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=5bca9519f744d94d0f9e1e80038f26d108ded948ec4eea8c3ac99211a250c917
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3778463&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=c6a0a341a1c12b94890ef009ea336f72649d4668d62197d452be128ca634c22a
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3812611&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=f3dff83bd877a6d8394db54ca18af0c1b6c6a0028e2fafde67a348ad6f0d433e
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3806510&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=d0be7cd083b8f63e399c657b9817ee100d9249226bed754f04a7e44b9d8b6800
https://sei.tjpr.jus.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento_controlar&id_procedimento=3829936&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=7356&infra_hash=95eef2479eb7f976cc6b1ce2b94ba2de2fca264b1083ed5cd7afd6aeea933797

Este documento pode ser validado no endereço eletrônico http://www.tjpr.jus.br/documentos-assinados através do número 604.074.924
Página 2 de 2

Os anexos deste documento estão disponíveis no(s) link(s) abaixo:

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6040749

https://portal.tjpr.jus.br/pesquisa_athos/anexo/6040749

		2018-11-07T16:00:48-0200
	Paraná - Brasil
	Validade Legal